Após exame e discussão, os acionistas resolveram, por unanimidade de votos e sem quaisquer reser-
vas ou ressalvas: (i) aprovar, na forma do art. 173 da LSA, consoante recomendação do Conselho de Administração da Companhia proferida por
meio da Reunião ocorrida no dia 23/07/2024, a redução do capital social da Companhia no valor de R$ 1.476.320,20 (um milhão, quatrocentos e
setenta e seis mil, trezentos e vinte reais e vinte centavos), por julgá-lo excessivo aos fins sociais da Companhia. (ii) sendo as ações sem valor no-
minal, a redução do capital social não resultará em alteração no número de ações de emissão da Companhia. Dessa forma, o capital social da
Companhia passa dos atuais R$ 24.077.017,79 (vinte e quatro milhões, setenta e sete mil e dezessete reais e setenta e nove centavos), dividido
em 102.207.019 (cento e duas milhões, duzentas e sete mil e dezenove) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal e com direito a voto,
para R$ 22.600.697,59 (vinte e dois milhões, seiscentos mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta e nove centavos), representado, igual-
mente, por 102.207.019 (cento e duas milhões, duzentas e sete mil e dezenove)  ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal e com direito
a voto. Em razão da deliberação acima, resta alterado, portanto, o artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, que passa a vigorar com a seguinte
redação: ARTIGO 5º - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 22.600.697,59 (vinte e dois milhões, seiscen-
tos mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta e nove centavos), sendo dividido em 102.207.019 (cento e duas milhões, duzentas e sete
mil e dezenove) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Parágrafo 1º - A Companhia está autorizada a aumentar o seu capital social
independentemente de reforma estatutária até o limite de R$ 55.000.000,00 (cinquenta e cinco milhões de reais). Parágrafo 2º - Compete ao
Conselho de Administração deliberar sobre a emissão de Ações, fixando o preço, a quantidade, bem como o prazo e condições para a sua inte-
gralização. Parágrafo 3° - É vedado à Companhia a emissão de partes beneficiárias.